Karlomanni gloriosissimi régis, indictione manso; in Villa manso uno; in Sils manso
XV. Actum apud Lipciacum villam Ande- uno; in Cambulio manso uno; in Lade-

gavensem, in Dei nomine féliciter. Amen. dubro manso uno; in Valedubro mansos

très; & in alio loco in ipsa curte capella

quae est fundata in honore sancti Timo-
thei cum mansos duos. Ista omnia supe-

2o3. — CXI rius nominata in iutegrum cedo ad jam-

dicto venerabili loco sacrisque pignoribus

Donation de Bertei-^, comtesse de Tou- ibidem humatis necne & Bernardo, qui

louse, au monastère de Vabre\ '^"^^os loci & abba fratribus Deo monastica

norma militantium praeesse videtur, cum

SI rerum mearum locis sanctis confero, terris cultis & incultis, cum pratis & pas-

dubium non est aeternae vitae praemia cuis, silvis pomiferis, molendinis cum omni

adepturam. Idcirco in Christi nomine ego integritate & superposita eorum & quid-

Berteiz, sagaci ut expedit hoc animo per- quid quaesitum vel inquirendum est &
tractans, locum cui vocabiilum est Waber, omne fundus possessionis, ut post hodier-

qui est situs in pago Rutenico, citra flu- num diem ipsas res superius nominatas

vium Dordonis, in ministerio Curieuse, & tam pro animae meae quamque & pro

est fundatus ipse locus in honore Domini animae genitoris mei Kemigii ac genitri-

nostri Jesu Christi necnon & venerabilis cis meae Arsinda necne & pro jugale meo

sanctae Dei genetricis beatae Mariae, prin- Raimundo & filio meo Bernardo, qui fue-

cipis quoque apostolorum Pétri martyris- runt quondam, seu & filio meo Odone &
que venerandi Dyonesii necnon & beati Benedicto, minuendis peccatis, praefata

Marii confessoris ceterorumque sancto- ecclesia Deo & monachis ibidem Deo mi-

rum ibidem humata pignorum consecra- litantes jure proprietario teneant & possi-

tum, eligo prout valui humiliter ex re- deant. Si quis autem aut ego ipsa aut

bus honorare paternis ideoque cedo loco ullus de haeredibus meis animo cupido

praenotato res quae mibi ex paterno jure res praetaxatas, loco jamdicto Vabrense

An
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advenerunt, scilicet curte mea quae voca- monasterio sacrisque pignoribus ibidem

humatis ac monachis Deo militantibus

condonatas ac traditas pro remedium meo-

rum, ex quorum mihi parte ipsae res adve-

nerunt, a praesenti die habeo, inquietu-

lid.orip

col. 139.

' Le texte de domVaissete portait anwoiiii; nous

corrigeons d'après l'imprimé publié par M. De-

loche. [A. M.] .. ,. . r »
•

= Cartulaire de l'église de V.bre ;[& copie dans ^'"em aliquam inferre ausu temerano

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale, praesumpserit aut praefatas res ad jam-

V. 148, fSp.J dicto monasterio abstrahere aliquo inge-
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nio tentaverit, quod repetit nullatenus sexus desuper commanentibus & omnibus
vindicare valeat, insuper judiciali potes- ad id jure aspicientibus, vobis publice tra-

tate coactus cum fisco publico très libras dimus : unde accepimus a vobis precium
auri componere cogatur & aeterna se sciât in quo nobis bene complacuit, hoc est ar-

damnatione multandum & a liminibus genti triginta libras, quod p-ecium de
sanctae Dei Ecclesiae habeatur extorris. manibus vestris in manibus nostris perce-
Facta haec carta donationis anno In- pimus & fecimus ex ipso quod voluimus.
carnationis Domini nostri Jesu Christi Sic memoratam villam cum omn'Dus ad eam
DCCCLXXXIII, indictione IV, Karlamaudi pertinentibus cum plenissima integritate

jam regiM monarchiae anno I, sub oc- vobis publice vendimus, tradimus atque
tavo idus etiam kalendarum aprilium. S. transfundimus, ut faciatis quidquid volue-
Berteiz quae donatione ista fieri vel fir- ritis, tenendi, dandi, venundandi atque
mare rogavit. S. Fulquardus. S. Benedic- commutandi jure proprio, nemine contra-

tus. S. Benedictus. S. Rostagno. S. Jain- dicente. Si quis vero, quod venturum esse

tardo. S. Oddo. S. Winaramno. S. Bernardo. non credimus, si nos ipsi aut ullus de

S. Airiberto, qui vocatus fuit Benedictus, nostris heredibus seu quaelibet alla in-

qui hoc consensit. S. Miloni. S. Emmoni. tromissa persona, quae contra hanc vendi-
S. Fludrigo. S. Ermengaudo. S. Bertramno. tionem venire aut eam refragare praesump-
S. Berno Tolosae sedis episcopus. S. Ato. serit, quod petit non vindicet, sed insuper

886

Sendraldus monachus sive sacerdos roga-

tus scripsit. S. Sigovinus.

cui litem intulerit auri libras X, argenti

libras XX coactus componat, & praesens

venditio nostris vel bonorum honiinum
manibus roborata ac stipulatione sub-

nixa omni tempore maneat inconvulsa. S.

Oddonis comitis & uxoris ejus Garsindis,

qui hanc venditionem fieri ratificare ro-

Échange fait entre Eudes , comte de gaverunt. S. Airberti fratris ejus qui hoc

204. — Cil

Toulouse 6* Frotaire, archevêque de

Bourges '.

IGITUR venerabili in Christo Frotario

sanctae Biturigensis ecclesiae archiepi-

scopo emptO'*. Nos enim in Christi no-

mine Oddo gratia Dei comes uxorque mea
Garsindis, assentiente fratre nostro Air-

berto venditores, constat nos vobis ven-